
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 15. března 2021 

Č. j.: MZP/2021/130/212 

Sp. zn.: ZN/MZP/2021/130/83 

Vaše č. j.: 

Vyřizuje: Mgr. Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 11. března 2021 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Ve své žádosti požadujete konkrétně následující informace: 

Od 1.2.2021 vyšla novela VZ (254/2001 Sb.).  

Žádám o informaci, jestli k tomuto zákonu byla vydána prováděcí vyhláška anebo nějaké poučení, 

kde zákonodárce vysvětluje, co je záměrem jednotlivých paragrafů a čeho jimi chce dosáhnout. 

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Návrh novely vodního zákona zpracovalo Ministerstvo zemědělství, které bylo předkladatelem 

materiálu vládě ve spolupráci s MŽP, které bylo spolupředkladatelem. 

Smysl a cíl jednotlivých novelizačních bodů zákona č.  544/2020 Sb. jsou uvedeny v důvodové 

zprávě k vládnímu návrhu zákona, který byl projednáván Poslaneckou sněmovnou 

ČR jako sněmovní tisk č. 556 a následně Senátem ČR jako senátní tisk č. 318. Předmětná novela 

vodního zákona včetně důvodové zprávy a podaných pozměňovacích návrhů je k dispozici 

na internetových stránkách Poslanecké sněmovny ČR: 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&t=556.    

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&t=556

